
MSMTEXXWLK_Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím. 

čt 01.02.2024 16:55 

Komu:

 

Vážená paní, 
Ředitel školy musí mít odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost, kterou bude vykonávat. 
Tento požadavek je třeba splnit již při podání přihlášky do konkursního řízení. 
Pokud jde o absolventa programu Učitelství, získal kvalifikaci asistenta pedagoga. Pokud je v MŠ tato 
pozice zřízena, může jako ředitel vykonávat PPČ na této pozici, pak by kvalifikační předpoklady splnil. 
V případě praxe – požaduje se celková praxe spočívající ve výkonu PPČ, řídící činnosti příp. činnosti ve 
výzkumu a vývoji. Není rozlišováno, na jakém druhu školy byla praxe vykonávána pro splnění 
zákonných podmínek. 
S pozdravem 

 

Mgr. Bc. Ilona Jedličková 

ministerský rada v oddělení podpory 

pracovníků v regionálním školství 
 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 529/5 

Malá Strana 

118 12  Praha 1 

tel:  

e-mail:  

ID DS: vidaawt 

www.msmt.cz 

 

http://www.msmt.cz/

